F. IV.
Dux ha-
beat cor-
nu Rhi-
noero-
tis.

§. 15. Signum Iona: Detrudit Christus su- peri bos illos in profundam, qui cælum scan- dere nesciabantur.

S ignum non dabitur ei, nisi signum Iona propheta: sicut enim fuit Iona in ventre ceti tribus diebus & tribus noctibus, sic eti filius hominis in eo de terra tribus diebus & tribus noctibus. Profundissima contineat hæc verba sacramenta, que notantur à SS. Patribus. Illud tantum ad- uerto, quod in superficie ipsi degunt, nimis um quod illos Christus excipiat, vel letet, si peccato- quia, sicut notat D. Greg. quo illi arrogantis superbiebant, & cristas magis attollebant, eo & seq. Christus illis profundius depingebat. Hoc etenim est ilud D. Iacobi verbum: *Domi noster Iesu Christus regnabit.* Quærit Lucifer altissima cali conser- deret, in cælum confundandam, illum capiri, & in pro- fundissimum abyssum de- eing, & humiliatum, re- runtan in ad infernum detrahens, in profundum Psal. 118. laci. Exp. ndit autem D. Ambri. illud in epistola Lib. 3. de superbo, & D. Aug. quod de Lucifero hæc verba dicitur, non tantum effatus sit, sed & in persona super Christianorum omnium praesertim vero corum, qui ei 6.37. erant adeo similes, vt ob hoc illis Christus di- xerit: *Vos ex patre diabolo estis.* Ac proinde cum illis agit, sicut cum illo. Peccatis signa de calo, de altissimi. I. Iuc ne condescendit? Nulla igit talia vobis datuntur, sed de profundo laci, de mari visceribus, ubi Iona ceti ventre conclu- sus morabatur, & de corde terræ, ubi virginis filius sepelitur.

Ia puniit Deus superbos, nedum illis non concedendo quæ desiderant, sed contraria eorum destrueris inordinatum. Conueniunt alii superbis inflati cogitationibus, vt sedem suam figurant in basi fidera, & turrim moliantur, quæ cælestes per- uacat. Descendit Deus, & ex hoc ipso illos eo lat. modo confundit, vt de terra se suum neque- ant eleuare. Ita diuinis illos Dominus ex illo loco in Gen. uniuersas terras. Quanto pri tuum illum con- sideruerit ascendere sublimius, tanto Deus illos depresso in terra profundius. Eia age diuinitatum helio, tu s' ascende sublimis in cælum vois, qui omnium d' uitiarum gazas meditariis, ob hoc noueris, descendet Deus, vt te ad tam miserandum redigat statum in profundum demersum miseranda- rum, vt ne gutta aquæ subundans obtineas. Eia age venti, is tui idolatria, laetatu rū habendas cu- piditatum, omnia discerce, omnibus truere, nec vilū corporis tui membra superbit, quod si non gaudeat:

„gaudet deliciis: per hoc ad tam horrenda descendes crucifixum tormenta, ut nullum tibi sit „fatum umquam, quod suos non patiatur erupciatus. Quamvis glorificans te & in delicio suo, „tamen dare illi tormentum & luctum. Hoc probet „imo male experti sunt Pharisæi, qui eo neroe omnes intendeant, ut in Hierusalem, & terra promissionis firmam constituerent sedem, loca tua, honores, te, et pluri, sacerdotium, & sacrificia perpetuo conseruarent: ex hoc illos Deus in tandem calamitosam detecte setuit, em: ut toto mundo obseruent vagabundi: Superbia cordis in exitus te &c. Si inter sidera posterius nudum tuum, inde ad ubam te. Attende quid desideres, vide que proceres, quod si contra Dei legem quidquid molitus, & tuis obedias concupiscentias ex hoc mihi crede, torum perdes, & in profundo: omnium decides misericordiam. Hoc est tibi signum: mors mea, mea res rectio: mea eternam vestris maiibus te virginem gloriosum. O quam effici signum Christi mors! haec quippe verstram manifestat in malitiam, at eus in moriendo bonitatem. Non potest tota mortalium malitia, addo, nec inferni, confundere altius, quam ut Deum ipsum salvum: interemerit: quoniam peruerterunt peccata eorum usque in celum. Et Dominum occiderunt Iesum. Dominum suum, salutare suum.